
Kvalitu houslí odhalí tónové přehrávky 
S menším zpožděním a se souhlasem autora článku Jana Buriánka, redaktora Chebského deníku, přinášíme 

článek o průběhu a také tabulky s výsledky účastníků této soutěže. Článek vyšel 27.06.2017. 

Zdroj: http://chebsky.denik.cz/zpravy_region/foto-kvalitu-housli-odhali-tonove-prehravky-20170627.html 

Houslařská škola v Chebu slavila. Přijel do ní přední český houslový virtuos Jaroslav Svěcený. Ten se již 

poněkolikáté zúčastnil jedinečné akce – mezinárodních tónových přehrávek. Letos se zde konal již jubilejní 

10. ročník. 

Při soutěži odborná porota hodnotila hudební výstup těch nejlepších vyrobených houslí. Do akce se zapojili 

nejen čeští, ale i němečtí houslaři. „Je to již tradiční tónová soutěž, která se původně jmenovala přehrávky, 

a převzali jsme ji z Lubů, kde se konala 

v předchozích letech,“ sdělil Jiří Pátek, vedoucí 

Houslařské školy při Integrované střední škole 

v Chebu. 

Jedná se tak o tónovou zkoušku několika desítek 

mistrů houslařů z celé České republiky 

a z Německa, kde se nachází podobné houslařské 

školy, jako je ta v Chebu. „Letos, jako každý rok, 

jsme zde měli i tónové přehrávky kytar,“ podotkl 

Jiří Pátek. 

Při hudebním klání odborníci hodnotili především 

akustický výkon nástroje a barvu tónu. 

Nehodnotí se při ní estetický vzhled nástroje. 

Soutěže se zúčastnili i žáci Houslařské školy v Chebu. Celkem se v Chebu sešlo 34 hudebních nástrojů. 

Odborná porota se skládala z houslařů a houslistů, celkem jich je pět. A ti následně ve dvou kolech hodnotí 

zmíněné parametry. 

Nadšení ze soutěže neskrýval ani virtuos Jaroslav Svěcený. „Mezinárodní tónová soutěž, která se zde 

každoročně koná, má stoupající tendenci, což vnímám velice kladně,“ sdělil houslista. 

„Nástroje, které jsem na Houslařské škole mohl slyšet, jsou opravdu špičkové a houslařská úroveň jde stále 

nahoru a to zde bylo slyšet,“ podotkl Jaroslav Svěcený. Nástroje podle předního českého houslisty byly na 

soutěž perfektně připravené a byly profesionálně doladěné. 
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Valdštejnovu desítku si mohou tentokrát zaběhnout i pětkaři 
V Chebu se v druhé polovině srpna odehraje další významná běžecká událost. Už potřetí se sem sjedou 

běžci z celé České republiky na jediný čipově měřený běžecký závod na Chebsku, který zde pořádá 

Rozběhnito.cz. Protože i tentokrát vévoda Albrecht z Valdštejna svůj chebský pobyt přežije, bude mít 

příležitost po Valdštejnských slavnostech odstartovat v neděli 27. srpna hlavní desetikilometrový závod 

Valdštejnovy desítky. Historickým Chebem se budou moci letos poprvé proběhnout i běžci na pět 

kilometrů. Trať je zavede z náměstí Krále Jiřího z Poděbrad uličkami chebského centra a kolem 

historických hradeb do areálu Krajinky v Poohří, kde si vychutnají průběh po zlaté běžecké dráze, míjet 

budou Chebský hrad a křivolakými uličkami se budou vracet opět na náměstí. Desetikilometrová trasa bude 

tvořena dvěma okruhy.  Chebský běžecký svátek si mohou užít opět i děti na krátké jednokilometrové trati 

na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad. 

Starty jednotlivých závodů budou probíhat od 15 hodin (1 km), v 16 hodin (5 km) a v 17 hodin (10 km). 

Registrace probíhají už nyní online na adrese http://valdstejnova10.cz, na místě budou otevřeny v den 

závodu od 14 hodin. 

Bližší podrobnosti lze nalézt na téže webové adrese.  Pavel Sýkora 

Hasičská soutěž 

Sbor dobrovolných hasičů v Lubech si dovoluje pozvat všechny své spoluobčany 

a příznivce hasičských soutěží v požárním útoku. Soutěž se bude konat v sobotu 

26. srpna od 10 hodin.  Občerstvení bude zajištěno, tak neváhejte a přijďte podpořit 

domácí tým hasičů. 
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Hudební festival Luby 2017 
Dne 12. srpna se uskuteční již 5. ročník Hudebního festivalu Luby. Za podpory města, 

Karlovarského kraje a Česko-německého fondu budoucnosti se můžeme těšit na rozmanitou 

nabídku různých hudebních žánrů. Kdo přijde na Autopark později než v 16. hodin, přijde o velký 

zážitek. První vystoupí známá kapela YoYo band s frontmanem Richardem Tesaříkem a jejich 

slavné songy jako Rybitví, Kladno a určitě Pojedeme do Afriky. Po hvězdném začátku zahraje 

ostrovská formace Pororoca s rockovým stylem. Dále vystoupí v Lubech známé seskupení 

Sabina Ludanyiová s lubským kytaristou Tomášem Skálou. Představí jejich autorskou tvorbu, 

která se příjemně poslouchá. Poté zamíříme na Slovensko, kde kapela John Wolfhooker 

představí svoji muziku, většinou v anglickém jazyce. Metalová kapela Kambrium až z dalekého 

Hannoveru (Německo) slibuje pořádný rachot. Kluci se na lubské publikum velice těší. Na závěr 

našeho festivalu vystoupí kapela Duralane ze sousedního Markneukirchenu a bude pokračovat 

na rockové vlně. Doufáme, že tato muzika probudí nejednoho tvrdého muzikanta. Občerstvení je 

zajištěno jako obvykle – Standa Břinčil a jeho tým. Novinkou letošního roku bude nabídka 

míchaných koktejlů, které vám namíchají sympatičtí barmani. Vstupné je dobrovolné a téměř celý 

výtěžek poputuje na pomoc malého Kubíka ze Skalné, který bojuje s těžkou nemocí.  

Věříme, že nám počasí bude přát a společně si užijeme 5. ročník Hudebního festivalu Luby 2017. 

Tým Hudebního spolku Schönbach 
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Turistický oddíl Luby zve na zajímavou procházku 
V neděli 20. srpna 2017 se koná „Hvězdicový 
pochod“ na Vysoký kámen spojený s návštěvou 

nově postavené výklenkové kaple Božího těla. 

Po příchodu ke kapli a krátké pobožnosti se 

přesuneme k nedalekému lyžařskému areálu na 

kopci Kegelberg, kde si na horské chatě můžeme 

dopřát něco dobrého k jídlu a doplnit tekutiny. 

Následovat bude sestup podél sjezdovky na 

parkoviště, kde bude čekat autobus, který nás 

odveze zpět do Lubů. Jízdné je 1,- Euro. 
Tento hvězdicový pochod pořádá Touristinfo 

Markneukirchen/Erlbach ve spojení s několika 

turistickými oddíly z německé a české strany – viz 

plakát na straně 6. 

 
 
 

Start z Lubů: neděle 20. srpna, 
sraz v 9.30 hodin na náměstí před radnicí. 

 

Turistický oddíl Luby zve všechny zájemce o tuto 
zajímavou akci. 

Mgr. Petr Plzák, předseda TO Luby 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách z našeho chovu! 

Stáří slepiček: 

14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v sobotu 5. srpna 
 v sobotu 9. září 

a v sobotu 7. října 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270              28605840 

Při prodeji slepiček 

 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 

Nová jazyková škola 

JAZYKOVKA VELKÝ LUH 

Otevírá ve školním roce 

2017/2018 

kurzy anglického jazyka 

zaměřené především na děti 

od 5 do 15 let. 

Více informací o kurzech 

a cenách naleznete na 

www.jazykovkavelkyluh.cz 
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Společenská kronika 
V měsíci srpnu 2017 oslaví významné 

životní výročí tito občané města Luby:  

Kobza Miroslav 

Lebedčenková Jana 

Exnerová Vladimíra 

Dohnal Vlastimil 

Postolka Jaroslav 

Levora Vojtěch 

Černíková Jana 

Vorm Vladimír 

Novotná Marie 

Kepeneš Pavel 

Masec Iosif 

Štolová Marie 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Taneční kurz 
Na podzim se bude konat v MKS ve spolupráci 

s taneční školou Marešovi „Taneční kurz pro 

dospělé“. Kurz začíná 6. října, bude obsahovat 

8 lekcí (každý pátek) + závěrečnou tančírnu. Více 

informací přineseme v příštím zpravodaji. Zájemci 

se již nyní můžou přihlásit na e-mailové adrese 

mks@mestoluby.cz. 

Změna termínu 
V programu turistických akcí na letošní rok dochází 

ke změně termínu, akce: 

26.8.2017  „Františkovy Lázně, Komorní Hůrka, 

Skalka, Cheb“ – cca 10 km 

Pěší turistika. Organizace: Koudelkovi 

se přesouvá na sobotu 7. října. Pozvánky budou 

jako vždy v Lubském zpravodaji, ve vývěsní skříni 

turistického oddílu a na městském facebooku. 

 

Jaké volby nás v Lubech čekají? 
Volby nejrůznějšího druhu jsou velmi časté téma 

našich médií. Proto velmi krátce o tom, co nás 
v nejbližší době čeká. 

2017 Volby do Poslan. sněmovny Parlamentu ČR 

2018 Volby do Zastupitelstev obcí 

2018 Volby Prezidenta ČR 

2019 Volby do Evropského parlamentu 

2020  Volby do Senátu Parlamentu ČR 

2021 Volby do Poslan. sněmovny Parlamentu ČR 

atd. 

Salón Pavla ve Skalné 
Hotel Garni Vildštejn Česká 75 Skalná 

(vchod zadem přes parkoviště hotelu) 

Nabízí: 

Gelovou modeláž rukou 

doplnění i se zdobením 250 Kč 

nové i se zdobením 300 Kč 

Gelovou modeláž nohou 200 Kč 

Lázeňskou pedikúru 120 Kč 

Bio - Detox vodní lázeň přes chodidla 200 Kč 

Klasickou manikúru 80 Kč 

P-Shine na ruce (vlešťování včelího vosku do nehtu) 150 Kč 

Parafínový zábal na ruce 140 Kč 

Celkovou kosmetiku 300 Kč 

 

dále: úprava obočí 30 Kč, depilace obličeje od 30 Kč 

barvení obočí 40 Kč lakování nehtů od 30 Kč 

barvení řas 50 Kč, líčení od 100 Kč 

hluboké čištění pleti od 150 Kč 

 

Trvalá na řasy 400 Kč 

Depilace rukou 150 Kč - 200 Kč 

Depilace nohou 200 Kč - 300 Kč 

Mikromasáž očního okolí 130 Kč 

Klasická masáž s rašelinovým předehřátím 200 Kč 

Lávové kameny s rašelinovým předehřátím 300 Kč 

Medová detoxikační masáž s rašelinovým předehřátím 220 Kč 

Luxusní čokoládová masáž s rašelinovým předehřátím 350 Kč 

 

Objednávky telefonicky: 739 135 088 

Odpovědný vedoucí: Hottmarová Pavla 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 

 opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

 pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

 opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

 kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

mailto:mks@mestoluby.cz
mailto:forrai@volny.cz


Lubský zpravodaj srpen 2017 strana 6 

 



Lubský zpravodaj srpen 2017 strana 7 

 

 

 

 

Firma Warwick GmbH & Co. 
Music Equipment KG  
rozšiřuje svou produkci o provozovnu v Lubech 
(budova bývalého Odborného učiliště hudebních nástrojů) 
a hledá budoucí spolupracovníky v oboru: 

- brusič / brusička 
- lakýrník / lakýrnice 
- spolupracovník / spolupracovnice – montáž 
- zaměstnance / zaměstnankyně do správy 

Nabízíme práci na plný i částečný úvazek. Rádi přijmeme i nezaučené síly (výrobní úsek) 
– zaučíme Vás! 

Je-li tato nabídka pro Vás zajímavá, pošlete prosím Vaši žádost o místo e-mailem na adresu: 
 

starosta@mestoluby.cz  (do předmětu: Warwick), 

nebo osobně na MěÚ Luby, 351 37 Luby, nám. 5. května 164 
 

Warwick GmbH & Co. Music Equipment KG 
Hans-Peter Wilfer 

08258 Markneukirchen, Gewerbepark 46, Deutschland 
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Vyberte si v knihovně 
Alena Damijo: Anglické listí. 

Hlavní hrdinka naší knihy odjíždí pracovat jako au pair do Londýna a už tam zůstane. Ve svých fejetonech popisuje 
svůj každodenní život v cizím prostředí. Vše je prošpikováno vtipným komentováním britského způsobu života. 
S úctou i rebelským stěžováním, autorčin styl jiskří a nepustí vás, dokud nepřečtete poslední stránku. 

Marie Rejfová: Kdo jinému jámu kopá. 

Josefina, hlavní hrdinka románu je poněkud nepraktická, impulzivní mladá žena. Původně malířka na volné noze se 
po rozvodu se zámožným právníkem přestěhuje z Prahy na malé město, kde příjme místo učitelky výtvarné výchovy 
na místní základní škole. V míře větší, než je obvyklé, se v Brodu zaplétá do kriminálních případů, které se snaží – 
mnohdy policii navzdory – vyřešit po svém: tedy značně svérázně. 

Sarah Larková: Naděje na konci světa. 

Persie, uprchlický tábor u Isfahánu, rok 1944. 
Tady skončí osmnáctiletá Helena se svou mladší sestrou Luzynou po strastiplné cestě Ruskem a Persií poté, co byla 
jejich rodina deportována ze Lvova na Sibiř. Když má několik set polských sirotků dostat azyl na Novém Zélandu, 
vzklíčí v Heleně naděje. Je však na transport už příliš stará. Luzynu naproti tomu vyberou, i když o vystěhování 
nestojí, protože má v táboře přítele. Přesně v hodinu odjezdu stojí Helena s jejím zavazadlem na shromaždišti. Luzyna 
se ale neobjeví. 

Ken Follett: Smrtící kód. 

Na washingtonském nádraží se probouzí muž. Zjišťuje, že leží na zemi na pánském záchodku, ale nepamatuje si, jak 
se tam dostal. Zapomněl, kde bydlí. Nemůže si vybavit ani své jméno… Je leden 1958, svět ovládá studená válka 
a závod o dobývání kosmického prostoru. Politické události proti sobě postaví čtveřici lidí. Kdysi je pojilo přátelství, 
láska. A jedním z nich je Luke, jenž si momentálně na nic nevzpomíná. 

Radka Třeštíková: Osm. 

Jednu březnovou sobotu je nalezena postřelená mladá dívka. Michaela zůstává v bezvědomí a policie je při 
vyšetřování bezradná. Kdo čin spáchal a proč? Snoubenec, nejlepší kamarádka, někdo z rodiny, kde hlídala děti? 
Vysvětlení nepřichází ani po probuzení z kómatu. Michaela si totiž osudný den nepamatuje. A co víc, nepamatuje si 
ani poslední rok svého života. Rok, který začal tak nevinně, všem zamíchal životy a skončil pokusem o vraždu. 

Jodi Picoultová: Vypravěčka. 

Hrdinka románu Sage má židovské kořeny, její babička přežila holokaust. Sage se při skupinové terapii seznámí se 
sympatickým devadesátníkem Weberem. Ten po čase požádá Sage o asistovanou sebevraždu, jelikož ho tíží svědomí. 
Vzpomíná na své působení v SS a koncentračních táborech. Sage se podaří přesvědčit babičku, aby i ona jí vyprávěla 
o svém mládí. Zděšeně naslouchá  co všechno zažila v polském ghettu, v Osvětimi i později na útěku. A kdyby Sage 
vyhověla přání starého muže, byla by to vražda, nebo vykonání spravedlnosti na tyranovi? 

knihovnice V. Tomanová 

U hasičů měli otevřené dveře 
Tento článek měl být otištěn v minulém vydání našeho zpravodaje, ale bohužel se nám tam nevešel, byť jsme se moc 

snažili. Ale noviny nejsou nafukovací… Po omluvě u hasičů tak článek otiskujeme s měsíčním zpožděním. 

Dne 17.6.2017 jsme již tradičně - jako každý rok - pořádali „Den otevřených dveří“. 
Počasí nám přálo a jsme velmi rádi, že jste se sešli v hojném počtu. 
A co jsme si pro vás připravili? Kromě občerstvení a bohaté tomboly jste si mohli prohlédnout hasičskou zbrojnici 
a hasičskou techniku a také jste si mohli zastřílet z paintballových zbraní. Ve spolupráci s Jiřím Glázrem byly 
vystaveny myslivecké trofeje a ukázka sokolnictví. A jako každý rok dětské ručičky špinil kriminalistický technik 
okresní policie z Chebu, pan Václav Sedlák. K dobré náladě až do pozdních večerních hodin hrála skupina „Snad to 
vyjde“. Za to, že vše proběhlo tak jak má, děkujeme sponzorům: 
Golf Luby, Skalná – Linda Svobodová, Elroz a.s., Hasiči Luby, Město Luby, TUP Luby, Autoservis Svoboda, 
Drogerie Knapčík, Kozabar Luby, Ďurčová Gabriela, Slámová Božena, Kubincová Magdaléna, Jirka a Zdena 
Žabkovi, Ďurčová Lenka, Mikytová Hedvika, Vrbová Martina, Lysová Jitka, Křížová Eva, Hrušková Vlasta. 
Ale hlavně děkujeme našim spoluobčanům, kteří se tu u nás sešli v hojném počtu. 
Naší povinností je pomáhat lidem v nouzi, a proto jsme rádi, že se s vámi můžeme setkat i za těch příjemnějších 
okolností. Pavel Mikyta, velitel SDH Luby 
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